关于组织开展2021-2022年度浙江省文化和旅游厅科研与创作项目申报工作的通知

各系（部）、各位老师：
根据《关于组织开展第一届黄炎培职业教育思想研究规划课题的通知》(中华职教社函〔2021〕64号)，学院自即日起受理申报材料。现将有关事项通知如下：
一、申报范围
（一）基础研究项目要跟踪文化和旅游相关学科研究领域的最新进展和学术前沿动态，体现开拓性和较高的学术思想价值；
（二）应用研究项目要围绕我省文化建设和旅游发展的重大问题，突出当前文化和旅游工作中的热点和难点问题，进行前瞻性、战略性和预判性研究，体现规律性和创造性，推动文旅科研为行政决策服务；
（三）创新研究项目要围绕文化和旅游发展的重大战略和现实需求，开展发展理论和科学技术的研究与实践应用，促进文化和旅游行业新技术、新模式和新业态的创新发展；
（四）艺术创作类项目要阐释中国精神、中国价值、中国力量，结合浙江的文化脉络发展，将浙江丰富的文化内涵以艺术作品的形式展现，主要包括舞台艺术创作和美术创作。
二、申报资格
（一）申报浙江省文化和旅游厅科研项目必须具备下列条件：
1.申报人及项目组成员具有独立开展研究和组织开展研究的能力、基本工作条件、研究时间，能够承担实质性研究工作，并具有相关专业中级及以上技术职务；申报单位应有一定的科研管理能力和科研实施条件，以保障科研项目的正常进行；
2.申报项目必须结合我省文化和旅游发展需要，有重要科学意义和应用价值，立论根据充分，内容和目标明确、具体、先进，能广泛推广应用并可产生一定的社会效益和经济效益；
3.申报人当年度只能申报一个项目，且不能作为项目组成员参与其他省文化和旅游厅科研项目的申报。项目组成员同年最多可参与两个省文化和旅游厅科研项目的申报；
5.申报科研项目应在2022年10月15日前完成。
（二）申报浙江省文化和旅游厅创作项目必须具备下列条件：
1.申报单位应具有一定的创作演出能力和创作实施条件，以保障创作项目的正常进行；
2.申报单位对申报项目依法享有完整的知识产权，不侵犯任何第三方的知识产权或其他合法权益；
3.申报项目的编剧、导演、作曲、表演、舞美设计等主创主演人员应为本省创作人才，原则上不得从省外聘请；
4.由多家单位或机构合作完成的项目，应由其中一家单位或机构作为申报主体进行申报，并由主要合作方在申报书上签署同意意见并加盖公章；
5.申报创作项目应在2022年10月15日前完成。
    三、申报程序及有关要求
   （一）申报浙江省文化和旅游厅科研与创作项目必须如实填写《浙江省文化和旅游厅科研与创作项目申报书》。
（二）凡有下列情形之一者，省文化和旅游厅不受理新的项目申报：
1.有原文化部和原国家旅游局在研项目逾期不结项的；
2.有历年原浙江省文化厅和原浙江省旅游局科研项目、全国艺术科学规划项目、国家艺术基金逾期不结项的；
3.在研的省文化和旅游厅（包括原省文化厅、原省旅游局）以负责人身份申报科研项目的；
4.已获厅局级及以上立项的选题，论证中无新的研究内容的。
四、经费资助
项目分重点和一般两类，重点项目每个资助经费2万元，一般项目每个资助经费0.5万元。
五、申报说明
（一）限额申报，我院推荐申报项目不超过3个。
[bookmark: _GoBack]（二）有意向申报的教师填写《浙江省文化和旅游厅科研/创作项目申报书》（一式三份）、《项目设计论证活页》（一式四份）、汇总表（只需填报电子版），于2021年9月24日前将电子和纸质申报材料报送科研处陈少金老师，联系电话：0571-87171809，办公室：新校区行政楼6309。

附件：1.浙江省文化和旅游厅科研项目申报书
2.浙江省文化和旅游厅创作项目申报书
3.2021-2022年度浙江省文化和旅游厅科研与创作
项目申报汇总表
4.科研项目论证活页
5.创作项目论证活页
6.2021-2022年度浙江省文化和旅游厅科研与创作
项目课题指南

                                      科 研 处
 2021年9月6日

3